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brugets Rentabilitet, opfordrer det Regeringen til at iværk- 
sætte Foranstaltninger, der kan befordre en saadan, og gaar 
dermed over til Dagsordenen«, 
og det sidstnævnte: 

»Idet Tinget opfordrer Regeringen til at udnytte det i 
September vundne Landstingsflertal til resolut Gennem- 
førelse af en Politik, som gennem Rentesænkning, Gælds- 
nedskrivning, Priskontrol, Afskaffelse af de trykkende Skatter 
paa Befolkningens Forbrug og Bekæmpelse af Arbejdsløs- 
heden forbedrer Levevilkaarene for den arbejdende Befolk- 
ning 홢 og idet Tinget fastslaar, at i Forhold til disse vigtige 
Spørgsmaal bliver det af det ærede Medlem Hr. Hasle rejste 
Spørgsmaal om Ministeren for Handel, Industri og Søfarts 
Kompetence til Udnævnelse af Krisefondens Likvidatorer 
uden saglig Interesse, gaar Tinget over til næste Sag paa 
Dagsordenen.« 

Ministeren kunde kun modtage den fra socialdemokratisk 
og radikal Side foreslaaede Dagsorden, der efter Forhand- 
lingernes Afslutning vedtoges med 71 Stemmer mod 35. De 
øvrige Paastande paa Overgang til Dagsordenen var dermed 
bortfaldet. 

5. Den 9. Februar 1937 anmeldtes i Folketinget (F. 
Sp. 3279) følgende Forespørgsel til Kirkeministeren af Aksel 
Larsen og Alfred Jensen: 

»Hvorledes stiller Ministeren sig til den af Biskop Fugl- 
sang Damgaard og Stiftsprovst Brodersen udspredte usand- 
færdige Meddelelse om en Verdenskongres af »Gudløse« i 
Moskva, paa Grundlag af hvilken Usandhed de foranledigede 
Danmarks Præster til Søndag den 7. Februar at foranstalte 
Bønner i Kirkerne, og hvad har Ministeren foretaget for at 
forebygge Gentagelser?« 

Fremme af Forespørgselen vedtoges 10/2 (F. Sp. 3349). 
Forespørgselen foretoges 23/2 (F. Sp. 4031). 

Forespørgselen var foranlediget af en Henvendelse, som 
Biskop Fuglsang Damgaard og Stiftsprovst Brodersen i 
Januar 1937 rettede til Danmarks Præster. Man henledte 
her Opmærksomheden paa, at der den 7. Februar 1937 vilde 
»samles i Moskva 1600 Gudløse fra 46 forskellige Lande for 
at planlægge et verdensomspændende Felttog mod enhver 
Form for religiøs Overbevisning, særlig Kristendommen«. 


